
Okręty  wojenne  Iranu  mogą
eskortować Grace 1
19 sierpnia 2019
Gibraltar odmówił zatrzymania irańskiego tankowca na prośbę
Waszyngtonu, wynikającą z oświadczenia rządu. Zgodnie z tym
dokumentem  zakres  prawodawstwa  UE  jest  nadrzędne  względem
prawa  Stanów  Zjednoczonych  i  nie  ma  podstaw  do  dalszego
zatrzymania statku. „Władze nie mogą żądać wykonania wniosków
ze względu na ważność prawodawstwa Unii Europejskiej i różnice
w systemach sankcji stosowanych wobec Iranu w UE i USA” –
wyjaśnił rząd Gibraltaru.

Próba  Stanów  Zjednoczonych  zatrzymania  irańskiego  tankowca
Grace  1,  który  opuścił  Gibraltar,  będzie  miała  straszne
konsekwencje  –  powiedział  rzecznik  irańskiego  MSZ  Abbas
Mousavi.  „Jeśli  (USA  –  red.)  zrobią  taki  krok,  będzie  to
stanowić  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  żeglugi  na  wodach
międzynarodowych.  Iran  ostrzegł  również  władze  USA  za
pośrednictwem oficjalnych kanałów, zwłaszcza za pośrednictwem
szwajcarskiej ambasady w Teheranie, że będzie to miało poważne
konsekwencje”  –  dodał,  odpowiadając  na  kwestię  możliwego
zatrzymania  tankowca  przez  Stany  Zjednoczone.  Według  niego
wniosek władz amerykańskich do Gibraltaru o zatrzymanie statku
jest również niezgodny z prawem.

W  razie  potrzeby  Iran  jest  gotowy  do  wysłania  okrętów
wojennych w celu eskortowania irańskiego tankowca Grace 1,
który został uwolniony w czwartek przez władze Gibraltaru,
powiedział  Mehr  dowódca  marynarki  wojennej  Iranu  admirał
Hossein Hanzhani. „Nie planujemy wysyłać statków na Gibraltar
w celu eskortowania Grace 1, jednak jak tylko otrzymamy takie
żądanie od rządu irańskiego, marynarka wojenna będzie gotowa
wysłać swoją flotę” – powiedział Hanzhan.
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Odpowiedź Teheranu jest reakcją na wczorajszy wniosek USA o
przedłużenie zatrzymania Grace 1. Zgodnie z tym dokumentem
zakres prawodawstwa UE jest węższy niż w Stanach Zjednoczonych
i nie ma podstaw do dalszego zatrzymania statku.

4 lipca irański tankowiec Grace 1 został zatrzymany przez
brytyjskie władze Gibraltaru. Statek przewożący ropę naftową
był  podejrzewany  o  naruszenie  sankcji  UE  przeciwko  Syrii.
Tankowiec został zatrzymany na wniosek Stanów Zjednoczonych. W
ramach  śledztwa  policja  zatrzymała  kapitana,  starszego
asystenta  tankowca  i  dwóch  innych  członków  załogi.  Sąd
przedłużył ich tymczasowy areszt do 15 sierpnia.

Incydent bardzo nie spodobał się Teheranowi, który nie tylko
zagroził  przejęciem  brytyjskiej  jednostki,  ale  również
oskarżył  Brytyjczyków  o  działanie  na  zlecenie  Stanów
Zjednoczonych  Ameryki.

15  sierpnia  ambasador  Iranu  w  Wielkiej  Brytanii  Hamid
Baidinejad potwierdził, że tankowiec z irańską ropą naftową
Grace  1  został  uwolniony.  Decyzją  władz  Gibraltaru  i  po
potwierdzeniu  przez  sąd,  bezprawnie  zatrzymany  tankowiec  z
irańską  ropą  został  zwolniony.  Ambasador  podkreślił,  że
tankowiec z irańską ropą Grace 1 wkrótce opuści Gibraltar,
przygotowania  do  jego  żeglugi  zostały  przeprowadzone  z
wyprzedzeniem.  W  Iranie  wyzwolenie  tankowca  nazwano
zwycięstwem dyplomacji i porażką polityki Białego Domu.

Sytuacja w regionie ulega zaostrzeniu z powodu kryzysu między
Teheranem i Waszyngtonem. Zdaniem ekspertów działania obydwu
stron mogą doprowadzić do konfliktu zbrojnego.
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